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FOR : The Regional Executive Director

MIMAROPA Region 17327 20

1515 L & S Building, Roxas Blvd.

Ermita, Manila 1 INCOMING 0 ouTcoING

S DATS NQ.

FROM The OIC PENR Officer e
SUBJECT : RESOLUTION NO. 2022-064

Respectfully forwarded is the memorandum from CENR Officer Efren L. delos Reyes dated
July 25, 2022 pertaining to the result of administrative adjudication on the apprehended one (1)
unit of conveyance (owner type jeep with Plate No. DRE 555 ) loaded with fourteen (14) pieces

of Gmelina and Ipil lumber with an aggregate volume of 78.00 board feet at Barangay Pag-asa, San
Jose, Occidental Mindoro.

The apprehended conveyance and lumber are now impounded at DENR-CENRO compound
at Barangay Labangan, San Jose , Occidental Mindoro.

For your information and record.

E TOA. TANADA

Sitio Pag-asa, Barangay Payompon, Mamburao, Occidental Mindoro
Email Address: penrooccmindoro@denr.gov.ph
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MEMORANDUM
FOR : The Regional Executive Director

DENR-MIMAROPA Region

Roxas, Blvd., Ermita, Manila
THRU : The OIC-PENR Officer

Mamburao, Occidental Mindoro
FROM : The CENR Officer
SUBJECT : RESOLUTION NO. 2022-064

Submitted is the Resolution No. 2022-064 as a result of administrative adjudication on the
apprehended fourteen (14) pes. of assorted lumber (10 pcs. Gmelina and 4pcs. Ipil) with different
dimensions having an aggregate total volume of 78.00 bdft. loaded in one (1) Owner Type Jeep with
Plate Number DRES855 at Dofia Consuelo Subdivision, Brgy. Pag-asa: San Jose, Occidental Mindoro
by a joint DENR and San Jose MPS personnel on September 12, 2022,

For your information and record.

EFREN L. S REYES
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Brgy. Labangan, San Jose, Occidental Mindoro
Tel. Number (043) 457-0236 / (043) 742-6627
Email: cenrosanjose@denr.gov.ph



&a Republic of the Philippines

Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region

\,
Community Environment and Natural Resources Office

RE: APPREHENSION OF FOURTEEN (14) PIECES OF GMELINA AND IPIL
LUMBERS WITH AN AGGREGATE VOLUME OF 78.00 BDFT AND
ONE (1) UNIT CONVEYANCE - OWNER JEEP TYPE WITH PLATE
NUMBER DRES55 AT DONA CONSUELO SUBD., BRGY. PAG-ASA,

SAN JOSE, OCCIDENTAL MINDORO ON SEPTEMBER 12, 2022
X X

RESOLUTION No. 2022-064

This pertains to the apprehension of fourteen (14) pieces of Gmelina and Ipil lumbers with an
aggregate volume of 78.00 bdft. and one (1) unit conveyance — owner jeep type with Plate Number
DRES855 at Dofia Consuelo Subd., Brgy. Pag-asa, San Jose, Occidental Mindoro on
September 12, 2022 at around 9:00 in the evening by the Personnel from Enforcement and
Monitoring Section (EMS) of this Office with the aid from the personnel of San Jose Municipal
Police Station.

The facts of the subject case are as follows, to wit:

1. That on September 12, 2022, at an earlier time before the apprehension an information coming
from a confidential asset that there were ongoing of hauling of lumbers at Dofia Consuelo Subd.,
Brgy. Pag-asa, San Jose, Occidental Mindoro. With this information personnel from the
Enforcement and Monitoring Section of DENR-CENRO San Jose verified the report and found
out that it is positive, from there they coordinated to the Municipal Police Station of San Jose,
Occidental Mindoro for assistance. And, around 9:00 in the evening, they approached the people
who were hauling the lumbers to Owner Jeep Type with Plate Number DRE855, and found out
that they don’t have permit and identified the owner of unit and lumbers was Mr. Alfredo D.
Bacorro with his workers namely, Mr. Mar Bagarino and Mr. Mark Baldonado. (Please see
attached spot reportand geo-tag photos)

2. That the corresponding Apprehension Receipt with CENRO Control No. 2022-F461 was issued
by the apprehending officers headed by PEMS Romeo D. Molino from San Jose Municipal Police
Station and EMS Deputy Chief, Forester I, Jomar B. Serquifia.(Please see attached apprehension
receipt)

3. That the Seizure Order with CENRO Control Number 2022-F461 was issued by the Seizure
Officer, LMO IIL, Rhodora A. Garcia. (Please see attached seizure order)

4. That a recapitulation and assessed value report regarding the fourteen (14) pieces of Gmelina
and Ipil lumbers with a total volume of 78.00 bdft. and one (1) unit of Conveyance — Owner Jeep
Type with Plate number DRE855 was issued by EMS Chief, Forester I Augreth S. Saligumba.
(Please see attached recapitulation and assessed value)

5. That the first notice of Administrative Hearing was scheduled on September 16, 2022 at
9:00 in the morning but it was postponed due to conflict of schedule. (Please see attached Notice
of Administrative Hearing)

6. That, a second notice of Administrative Hearing was scheduled on September 20, 2022 at
11:00 in the morning and was received by Mrs. Ethel Bacorro on September 19, 2022. (Please see
Minutes of Administrative Hearing)



7. That, a criminal case was filed against Mr. Mark F. Baldonado, Mr. Mar S. Bagarino and
Mr. Alfredo D. Bacorro, for violation of Section 77 of PD 705 as amended, at the Prosecutors
Office on September 13, 2022 with NPS Docket No. [V-06-INQ-221-00555. (please see attached
investigation data form sheet)

The issues to be resolved in this case are as follow;

1. Whether or not the apprehended FOURTEEN (14) PIECES OF GMELINA AND IPIL
LUMBERS WITH A DIMENSION OF 17x8”x6’, EIGHT (8) PIECES, 4”x6”x6’, TWO
(2) PIECES AND 2”7x117x3’, FOUR (4) PIECES WITH A TOTAL VOLUME OF 78.00
BDFT. Will be confiscated in favor of the government.

2. Whether or not the APPREHENDED ONE (1) CONVEYANCE - OWNER JEEP TYPE
WITH PLATE NUMBER DRESS5S, be confiscated in favor of the government.

The grounds for apprehension and seizure of the forest products is valid as well as the
apprehension and seizure of the conveyance used in transporting the illegal forest products, as the
apprehended forest products is not supported with any cutting permit issued by the office of the
DENR-CENRO San Jose, Occidental Mindoro and the conveyance is used in transporting the illegal
forest products.

Under the following Provision’s to wit.

Presidential Decree No. 705, May 19, 1975, revising Presidential Decree No. 705 otherwise
Known as the Forestry Reform Code of the Philippines, as amended by Executive Order No. 277 and
republic Act No. 7161, states that;

SECTION 77. Cutting, Gathering and/or collecting Timber, or Other Forest
Products Without License. — Any person who shall cut, gather, collect, removed
timber or other forest products from any forest land, or timber from alienable or
disposable public land, or from private land, without any authority, or possess timber
or other forest products without the legal documents as required under existing forest
laws and regulations, shall be punished with the penalties imposed under Articles 309
and 310 of the Revised Penal Code

XXX

SECTION 77-A. Administrative Authority of the Department Head or His Duly
Authorized Representative to Order Confiscation. — In all cases of violations of this
Code or other forest laws, rules and regulations, the Department Head or his duly
authorized representative, may order the confiscation of any forest products illegally
cut, gathered, removed, or possessed or abandoned, and all conveyances used either
by land, water or air in the commission of the offense and to dispose of the same in
accordance with pertinent laws, regulations or policies on the matter.

XXX
Department Administrative Order No. 97-32

Sec. 2. Items subject to apprehension, seizure, confiscation and forfeiture.

a. ILLEGAL FOREST PRODUCTS - Any forest products(s) defined in Section 1(e)
above that are removed, cut, collected, processed and/or transported: (a) without
the requisite authorization or permit; or (b) with incomplete required supporting
documents 1; (c) with genuine authorizations or permits and/or supporting
documentation that have an expired validity, have been cancelled or that contain



forged entries; or (d) with spurious (fake) authorizations, permits and/or
supporting documentation. In implementing these Rules, original documents shall
be required at all times to actually accompany any forest products being moved or
transported to any place and for any purpose. Whenever the requisite
authorization and/or supporting documentation are required to but do not actually
accompany the forest products, such absence constitutes a violation covered by
these Rules.

b. CONVEYANCE - any mode or type or class of vehicle or crafi or any other
means used for transportation either on land, water, air, or any combination
thereof, whether motorized or not, used for in the taking and/or maintaining
temporary or permanent possession or control, gathering, collecting, processing,
disposing of, or otherwise transporting, moving or transferring illegal forest
products.

Xxx

3. The enumerated statements of facts, pieces of evidence and circumstances surrounding the
above stated case, shows that the FOURTEEN (14) PIECES OF GMELINA AND IPIL
LUMBERS WITH A DIMENSION OF 1”x8”x6’, EIGHT (8) PIECES, 4”x6”x6’, TWO
(2) PIECES AND 2”x11”x3’, FOUR (4) PIECES WITH A TOTAL VOLUME OF 78.00
BDFT. And, ONE (1) CONVEYANCE - OWNER JEEP TYPE WITH PLATE
NUMBER DRESSS. Shall be confiscated in favour of the government since those
lumbers are product of an illegal act.

Based in the case at bar, the cutting of forest productswithout legal documents if proven is a
violation of Section 77 of PD 705 as amended by Executive Order No. 277 and Republic Act 7161
thus subject to confiscation.Moreover, DENR Administrative Order 97-32, Sec 2, Par C. Provides

that conveyance used in transporting an illegal forest products is/are subject to confiscation and
seizure.

Wherefore, pursuant to Section 77 and 77-a of PD 705 as amended, section 2 and 7 of DENR
Administrative Order No. 97-32, series of 1990 and based on DAO 98-24 (Manual of Approvals) and
DENR Administrative Order 97-32, Sec 2, Par C. the following are hereby recommended:

1. The FOURTEEN (14) PIECES OF GMELINA AND IPIL LUMBERS WITH A
DIMENSION OF 1”x8”x6’, EIGHT (8) PIECES, 4”x6”x6’, TWO (2) PIECES AND
2”x11”x3’, FOUR (4) PIECES WITH A TOTAL VOLUME OF 78.00 BDFT. And,
ONE (1) CONVEYANCE - OWNER JEEP TYPE WITH PLATE NUMBER
DRESSS shall be confiscated in favour of the government since those lumbers are
products of an illegal act and the conveyance is used in carrying those illegal forest

products.
Issued this day of SE? 2 ' . at DENR-CENRO San Jose, Occidental
Mindoro.
Prepared By: Noted By:
&%ﬁo&ﬁgﬂlxmm EFRiL.z[gi; 0S REYES
MO I \ CENR Officer

Hearing Officer



KATITIKAN NG ADMINISTRATIBONG PAGDINIG TUNGKOL SA PAGKAHULI T:iG
LABING APAT (14) NA PIRASONG GMELINA AT IPIL NA KAHOY NA MAY IBA T-
IBANG SUKAT AT MAY DAMI NA 78.00 BDFT. NA SAKAY NG ISANG 185
SASAKYAN (OWNER JEEP TYPE) NA MAY PLAKANG DRES& NA (}!NANA? SA
DENR-CENRO SAN JOSE, OCCIDENTAL MINDORO NOONG 1KA-20 NG
SETYEMBRE 2022, ALAS 11:00 NG UMAGA SA PAGLABAG SA SEKSYON 77, PD

705,
Mga Dumalo:
1. Alfredo D. Bacorro E Katugon
2. Marcelino Bagarino - Katugon
3. Mark Baldonado - Katugon
4, Rhodora A. Garcia - Hearing Officer
5. Sancho Niedo Il - Legal Researcher 1
6. Dina P. Villaceran - Stenographer

Hearing Officer: Ttong administratibong pagdinig ay tungkol sa pagkahuli ng labing apat
{14) na pirasong Gmelina at Ipil na kahoy na may iba’t-ibang sukat at may
dami na 78.00 bdft. na sakay ng isang (1) sasakyan (Owner Type Jeep) na
may plakang DRE855 sa Dofia Consuelo Subd., Brgy. Pag-asa, San Jose,
Occidental Mindoro noong ika-12 ng Setyembre 2022 ganap na 9:00 ng
gabi ng mga tauhan ng DENR-CENRO San Jose at San Jose MPS.

Sa mga katugon, ipinapaalam po namin sa inyo na kayo po ay nasailalim
ng administratibong pagdinig ayon sa DAO No. 97-32. Pumunta at
humarap kayo sa pagdinig na ito na walang kasamang abogado o
tagapagsalita para sa inyo. May karapatan kayo na kumuha ng abogado at
meron kayong makukuhang abogado na nagbibigay ng libreng serbisyo.
May karapatan din kayo na magsawalang kibo at ang bawat salita na
inyong sasabihin ay pwedeng gagamitin laban sa inyo.

Hearing Officer: G. Bacorro, G. Bagarino at G. Baldonado, handa ba kayong sumagot sa
aking mga tanong o maghigay ng inyong malayang salaysay kahit wala
kayong kasamang abogado na magsasalita para sa 1yo.

Alfredo D. Zamora: Opo.
Mareelino Bagarino;, Opo.
Mark Baldonado: Opo.

Hearing Officer: G. Mark Baldonado, pwede po bang kayo muna ang uunahin ko? Pwede
po ba kayong tumayo?

Hearing Officer: G. Mark Baldonado, ikaw ba ay magsasabi ng buong katotohanan at
pawang katotohanan lamang sa pagsisiyasat na ito?
Mark Baldonado: Opo.

Hearing Officer; Pwede po ba ninyong sabihin ang iyong pangalan, edad, tirahan, trabaho at
iba pang pagkakakilanlan?

Mark Baldonado:  Ako po si Mark Baldonado, may asawa, 32 taong gulang, nakatira sa Brey.
San Roque, San Jose, Occidental Mindoro at isang classifier ng asin.

Hearing Officer: Noong ika-12 ng Setyembre, 2022 sa ganap na 9:00 ng gabi sa Dofa
Consuelo Subd., Brgy. Pag-asa, San Jose, Occidental Mindoro maari mo
bang isalaysay kung bakit ka naruruon sa nasabing lugar?
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Mark Baldonado:

Noong gabi po na iyon tinawagan po ako ni Sir Bacorro na ikarga sa
owner yung kanyang mga kahoy, para nga po maidala sa san roque, sa
pagawaan ng Furniture.

Hearing Officer: Sa pagkakaalam mo, anong klaseng kahoy at ilang piraso ng kahoy ang
nabuhat mo sa jeep?

Mark Baldonado: Hindi po. Mga nasa apat {4) na piraso po.

Hearing Officer: Saan galing yung kahoy nung kinarga mo sa jeep?

Mark Baldonado; Sa may gilid po nila Sir, sa loob.

Hearing Officer: Mga ilang taon kana nagtatrabaho sa bodega ni Sir Bacorro?

Mark Baldonado: Mag - 2years na po.

Hearing Officer: Noong araw na yun, mga anong oras nakapunts ang mga taga-DENR?

Mark Baldonado: Di ko na po napansin kung anong oras eh.

Hearing Officer: Sa tantya mo mga ilan sila?

Mark Baldonado; Mga dalawa po, noong una, isa lang fapos sumunod po yung isa.

Hearing Officer: Pagdating ng taga-DENR may kasama na ba na pulis?

Mark Baldonado: Wala po silang kasamang pulis nung una, sumunod na lang po mga pulis.

Hearing Officer: Paano nila kayo pinahinto o sabihin nating, naaresto? Di naman ba kaye
nasaktan sa pag-aresto?

Mark Baldonado: Nakakarga na po nun yung kahoy sa owner, hindi naman po kami
nasaktan.

Hearing Officer: May karagdagan po ba kayong sasabihin?

Mark Baldonado:  Wala po.

Salaysay ni G. Marcelino Bagarino

Hearing Officer: Sunod po na tatanungin ay si G. Marcelino Bagarino. Maari po ba kayong
tumayo?

Hearing Officer: G. Marcelino Bagarino, ikaw ba ay magsasabi ng buong katotohanan at
pawang katotohanan lamang sa pagsisiyasat na ito?

Mareelino Bagarino:  Opo.

Hearing Officer: Pwede po ba ninyong sabihin ang iyong pangalan, edad, tirahan, trabaho at
iba pang pagkakakilanlan?

Marcelino Bagarino: Ako po si Marcelino Bagarino, may asawa, isang anak, taga barnish ng
kahoy.

Hearing Officer: Matagal na po kayo sa trabaho nyo na taga-barnish?

Marcelino Bagarino: Matagal na din po mga apat (4) na taon na.

Hearing Officer: Noong araw po ng ika-12 ng Setyembre, 2022 nasaan po kayo?

Marcelino Bagarino: Nasa San Roque po ako nun, tumawag po si Sir para magpunta po sa Dofia
Consuelo Subd.

Hearing Officer: Paano po kayo pumunta, nagtricycle po kayo o nagmotor?

Marcelino Bagarino: Nagmotor po.
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Marcelino Bagarino: Nakarga na yung kahoy, nakalona na yun bigla may dumating na taga-
DENR, binuksan nila yun, tinignan nila yung mga karga.

Hearing Officer: Nagbuhat din ba kayo ng kahoy?

Marcelino Bagarino: Syempre po, kami dalawa ang nagkarga.

Hearing Officer: Sa tantya nyo, ilan po nabuhat nyong kahoy?

Marcelino Bagarino: Mga apat din po.

Hearing Officer: Alam nyo po ba kung anong mga kahoy yun?

Marcelino Bagarino: Gmelina tsaka yung Ipil.

Hearing Officer: Saan nyo po kinuha yung kahoy papunta sa jeep?

Marcelino Bagarino: Sa may gilid ng kalsada, sa may terrace nila Sir.

Hearing Officer: Kayo po ba nagmamaneho ng jeep?

Marcelino Bagarino: Hindi po.

Hearing Officer: Ang partisipasyon nyo lang dito ay nagbuhat kayo dahil gusto nyo lang
matulungan si Sir?

Mark Baldonado:  Opo.

Hearing Officer: May karagdagan po ba kayong sasabihin?

Mark Baldonado: Wala po.

Salaysay ni G. Alfredo D. Bacorro

Hearing Officer: Sunod po na tatanungin ay si G. Alfredo D. Bacorro. Maari po ba kayong
fumayo?

Hearing Officer; G. Alfredo D. Bacorro, itkaw ba ay magsasabi ng buong katotohanan at

Alfredo D. Bacorro:
Hearing Officer:

Alfredo D. Bacorro:

Hearing Officer:
Alfredo D. Bacorro:

Hearing Officer:

Alfredo D. Bacorro:

Hearing Officer:

Alfredo D. Bacorro:

pawang katotohanan lamang sa pagsisiyasat na ito?
Opo.

Pwede po ba ninyong sabihin ang iyong pangalan, edad, tirahan, trabaho at
iba pang pagkakakilanlan?

Ako po si Alfredo D. Bacorro, may asawa, nagtatrabaho pos a Occidental
State College bilang isang instructor, may apat po akng anak, na nag-aaral
sa kasalukuyan.

Kayo po ba ay nasa Fumniture Business Industry din po?

Opo, yun din po ang aking business. Binmigyan po ng permit ng
Municipality, ang business na Furniture Shop.

Sa inyo pong Fumiture shop, kayo din po ba ang gumagawa ng mga
furniture, tulad ng mga upuan, kama o buo na po yan?

Yung aking mga item na binebenta ay inaalok lang sa akin yan na
nanggagaling sa iba’t-ibang barangay, na ako po ay pinuntahan at
inaalukan po ako na finished products tulad po ng mga kama at thang
klaseng furniture.

Balikan po natin yung araw po ng ika-12 ng Setyembre, 2022 nasaan po
kayo?

Nasa School ako nun, mga bandang 5:30 fo 6:00 ng hapon, tinawagan ako
ng aking mga tao dito sa Dofia Consuelo Subd. Na magtulong sa kanila na
ikarga duon sa aking sasakyan.
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Hearing Officer: Ito po yung tinutukoy nilang tabla ng Gmelina at Ipil?
Alfredo D. Bacorro:  Opo.

Hearing Officer: Maari ko po bang tanungin, pwede nyo pong di sagutin, kung saan po
galing itong mga kahoy nung binuhat nila? Sa gate? Sa loob ng bahay? Sa
bodega papunta sa owner?

Alfredo D. Bacorro: Ito ay galing sa aking babhay, na idinala/nagdala ng kahoy di ko naman
gaano kakilala, dinala sa akin 2 weeks ago, na nakiusap sa akin,
nagmakaawa ito dahil nga sabi ko, stop na ako dahil covid, di na ako
kukuha dahil close na ang aking shop, ipinipilit sa akin, naawa ako dahil
mababa lang ang loob ko sa mga tao na ganun kapos palad, pimagbigyan
ko sila, dahil sa panahon ngayun kiriwi. Gusto ko makatulong, pambili
bigas, at buntis dadalhin daw sa district ospital kaya tinulungan ko sila.

Hearing Officer: Habang nililipat po ang kahoy sa inyong sasakyan, ano po nanpyari nung
dumating ang mga taga-DENR at pulis?

Alfredo D. Bacorro: Around 6:00 pm, nasa sasakyan na ang mga kahoy at akoy sasampa na sa
owner ko nang lumapit sa akin ang taga-DENR at tinanong ako kung may
permit, sabi ko nga ay wala po. Sabi, kung saan ba galing yan, ang sagot
ko ay inialok lang sa akin yan.

Hearing Officer: Ngayon po sa pagkakaalam nyo nasaan na po ang inyong sasakyan?

Alfredo D. Bacorro: Nasa istasyon ng pulis, doon ko po huling nakitang dinala ang aking
sasakyan, dun na rin kami natulog nung gabi na yun sa station ng pulis,

Hearing Officer: May karagdagan po ba kayong sasabihin?
Alfredo D. Bacorro: Wala po.

Hearing Officer: Maraming salamat. Dahil wala na pong katanungan dito na po nagtatapos
ang ating administratibong pagdinig sa ganap ng 11:30 ng umaga ng ika-
20 ng Setyembre, 2022.

Prepared by: Noted by
) \\M»
/a‘%;ﬁwm AN RHDDORAL. GARCIA
Sterfegrap. Heay

ng Officer
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ADMINISTRATIVE HEARING FOR THE
LUMBER OF GMELINA AND IPIL WITH
LOADED IN ONE (1) UNIT, OWNER JE
APPREHENDED BY DENR-CENRO
DONA CONSUELO SUBD., BRGY. P

ATTENDANCE

September 20, 2022

APPREHENSION OF FOURTEEN (14) PCS.
AN AGGREGATE VOLUME OF 78.00 BDFT.
EP TYPE WITH PLATE NUMBER DRESSS
SAN JOSE PERSONNEL AND SAN JOSE MPS AT
AG-ASA, SAN JOSE, OCCIDENTAL MINDORO ON

SEPTEMBER 12, 2022.
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Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources

MIMAROPA Region
Community Environment and Natural Resources Office

September 15, 2022

2" NOTICE OF ADMINISTRATIVE HEARING

MR. ALFREDO D. BACORRO
Brgy. San Roque,
San Jose, Occidental Mindoro

Ginoong Bacorro,
Isang maka-KALIKASANG pagbati!

Ito po ay may kaugnayan sa pagkahuli ng isang sasakyan na Owner Type Jeep na may plakang
DRE855 na may kargang labing apat (14) pirasong kahoy na Gmelina at Ipil na may iba’t-ibang sukat
at may kabuuang dami na 78.00 bdft. na walang kaukulang dokumento na nahuli ng mga tauhan ng
DENR-CENRO San Jose at San Jose MPS noong ika-12 ng Setyembre, 2022 humigit-kumulang alas
9:00 ng gabi.

Ang nasabing sasakyan at kahoy ay pansamantalang nasa pangangalaga ng DENR CENRO
San Jose sa Brgy. Labangan, San Jose, Occ. Mindoro.

Dahil dito, kayo po ay aming muling inaanyayahan sa aming tanggapan sa ika- 2.0 ng
Setyembre, 2022, araw ng Lunes sa ganap na ika 11:00 ng umaga para sa administratibong pagdinig
at upang maipaliwanag ang iyong panig.

Maraming salamat po at inaasahan namin ang iyong pagdalo.

Lubos na gumagalang,

RHODORA/A. GARCIA
LMO 11

Hearing Officer/ Seizure Officer

Noted By: %

Av o vy o
EFR . DELOS REYES Y\\O \05
CENR Officer KB /
/4 ¢ v B vo e D”W}(éj




Republic of the Philippines

‘ s : g @ Department of Environment and Natural Resources

W MIMAROPA Region
e Community Environment and Natural Resources Office

September 15, 2022

2" NOTICE OF ADMINISTRATIVE HEARING

MR. MAR S. BAGARINO
Brgy. San Roque,
San Jose, Occidental Mindoro

Ginoong Bagarino,

Isang maka-KALIKASANG pagbati!

Ito po ay may kaugnayan sa pagkahuli ng isang sasakyan na Owner Type Jeep na may plakang
DRES855 na may kargang labing apat (14) pirasong kahoy na Gmelina at Ipil na may iba’t-ibang sukat
at may kabuuang dami na 78.00 bdft. na walang kaukulang dokumento na nahuli ng mga tauhan ng
DENR-CENRO San Jose at San Jose MPS noong ika-12 ng Setyembre, 2022 humigit-kumulang alas
9:00 ng gabi.

Ang nasabing sasakyan at kahoy ay pansamantalang nasa pangangalaga ng DENR CENRO
San Jose sa Brgy. Labangan, San Jose, Occ. Mindoro.

Dahil dito, kayo po ay aming muling inaanyayahan sa aming tanggapan sa ika- Z0'ng
Setyembre, 2022, araw ng Lunes sa ganap na ika 11:00 ng umaga para sa administratibong pagdjnig
at upang maipaliwanag ang iyong panig.

Maraming salamat po at inaasahan namin ang iyong pagdalo.

Lubos na gumagalang,

.\Mk&m

LMO 111
Hearing Officer/ Seizure Officer

EFREN 1. DELOS REYES ron \OJ
CENR Ofticer BOYJ-@
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NPS Investigation Form = @1, s. 2008

Republic of the Philippines
Department of Justice
National Prosecution Service
Office of the Provincial Prosecutor
San Jose, Occidental Mindoro

#
» BF

Time received:
Receiving Staff:

COMPLAINANT/S: Name, Sex, Age & Address

AUGRETH S. SALIGUMBA, Female, 29y/o,
Brgy. San Roque, San Jose, Occ. Mdo

OFFENSE/S COMMITTED/LAW/S VIOLATED:
Section 77, PD 705 as amended

DATE & TIME of COMMISION:
Sept. 12, 2022 (9:00 p.m.)

1. Has a similar compliant been filed before any other office? * YES __ NO

ESTIGATION DATA FORM

O~ :
t(/ lg< accomplish by the Office
s pockerno: )W OL NG 22T 3860

Assigned to:
Date Assigned:

Shed by compliance counsel law enforcer
wk portion if space is not sufficient)

RESPONDENT/S: Name, Sex, Age & Address

MR. MARK F. BALDONADQO, Male, 33y/o,
MR. MAR S. BAGARINO, Male, 47y/o

MR. ALFREDO D. BACORRO, Male,56 y/o
(at large)

All residents of Brgy. San Roque San Jose,
Occidental Mindoro

WITNESS: Name & A_ddress
JOMAR B. SERQUINA
DENR-CENRO San Jose, Occidental Mindoro

PEMS ROMEO D MOLINO
MPS San Jose, Occidental Mindoro

PLACE of COMMISSION:
Dofia Consuelo Subdivision, Brgy. Pag-asa
San Jose, Occidental Mindoro

2. Is this complaint in the nature of a counter-charge?* YES NO
If yes, indicate details below
3. Is this complaint related to another case before this office?* YES ~~ NO

If yes, indicate details below

1.8 No.:
Handling Prosecutor:

CERTIFICATION

I CERTIFY, under oath, that all the information on this sheet are true and correct to the best of my
knowledge and belief, that | have not commenced any action or field any claim involving the same issues in any
court, tribunal, or quasi-judicial agency. and that | should thereafter learn that a similar action has been filed and/or
is pending, I shall report that fact to this Honorable Office within five (5) days from knowledge thereof

PANYD M 5 e p e

0N PRI AR A RN

PEMS ROMEO D.l,\\gl) INO

(Signature gver printed name)




Republic of the Philippines
Uepartment of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region

~——— Brgy. Labangan, San Jose, Occidental Mindoro
Tel. Number (043) 457- 0236 / (043) 742-6627
Email: cenrosanjose@denr.gov.ph

15T INDORSEMENT
September 13, 2022

Respectfully referred for inquest to the Honorable Prosecutor is

herein case for the proper disposition.
Offense Committed : Section 77, of PD 705 as ammended

Respondent Address : MARK FLORES BALDONADO
MAR SOMIGIN BAGARINO
ALFREDO DOCTOR BACORRO
*Residents of Brgy. San Roque, San Jose, Occ. Mdo

Date and Place : September 12, 2022
Dona Consuelo Subdivision, Brgy Pag-asa
San Jose, Occidental Mindoro

Facts:

That on or about 9:00 in the night of September 12, 2022
that a certain MARL FLORES BALDONADO, MAR SOMIGIN
BAGARINO AND ALFREDO DOCTOR BACORRO are in possession
of undocumented Forest Products (lumber) within the Jurisdiction of this
Honorable Court the above named accused, did then and there, willfully,
unlawfully and feloniously possessed Fourteen (14) pieces undocumented
lumbers belonging Gmelina and lpil species with a total volume of 78.00

boardfeet with an estimated value of Php 3,950.00 loaded in an Owner jeep



Republic of the Philippines
Ucpartment of Environment and Natural Resources
& MIMAROPA Region

W COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
——— Brgy. Labangan, San Jose, Occidental Mindoro
Tel. Number (043) 457- 0236 / (043) 742-6627
Email: cenrosanjose@denr.gov.ph

5

Please be informed also that the subject apprehended Yemg ~ was

also subjected to the administrative proceeding of this Office pursuant to

DENR Administrative Order No. 97-32.

Witnesses:

1. PEMS Romeo D Molino
2. Forester Jomar Serquina

Evidences:

. Affidavit of complainant

. Affidavit of Apprehending Officer
Apprehension receipt of apprehended item
Seizure receipt of Apprehended item
Recapitulation and assessed value

Email for transmission

Certification of no records

Notice of Administrative Hearing

9. PNP referral to the DENR

10. PNP spot report

1. Action Photos/Photo of Apprehended lumber
12. Booking mugshot

13. Receipt/inventory of properties seized

14. Medicolegal certificate

® N AW~

Advice of the action taken will be appreciated.

Thank You.

For the CENR Olfficer:
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§ 24 Republic of the Philippines

sty Department of Environment and Natural Resources
we—t>" MIMAROPA Region
- Community Environment and Natural Resources Office

September 15, 2022

2" NOTICE OF ADMINISTRATIV E HEARING

MR. MARK F. BALDONADO
Brgy. San Roque,
San Jose, Occidental Mindoro

Ginoong Baldonado,

Isang maka-KALIKASANG pagbati!

[to po ay may kaugnayan sa pagkahuli ng isang sasakyan na Owner Type Jeep na may plakang
DRE8SS na may kargang labing apat (14) pirasong kahoy na Gmelina at Ipil na may iba’t-ibang sukat
at may kabuuang dami na 78.00 bdft. na walang kaukulang dokumento na nahuli ng mga tauhan ng
DENR-CENRO San Jose at San Jose MPS noong ika-12 ng Setyembre, 2022 humigit-kumulang alas
9:00 ng gabi.

Ang nasabing sasakyan at kahoy ay pansamantalang nasa pangangalaga ng DENR CENRO
San Jose sa Brgy. Labangan, San Jose, Oce. Mindoro.

Dahil dito, kayo po ay aming muling inaanyayahan sa aming tanggapan sa ika- 4.0 ng
Setyembre, 2022, araw ng Lunes sa ganap na ika 11:00 ng umaga para sa administratibong pagdihig
at upang maipaliwanag ang iyong panig.

Maraming salamat po at inaasahan namin ang iyong pagdalo.

Lubos na gumagalang,

MO 111
Hearing Officer/ Seizure Officer

We evivro) \Oa
CENR Offi vt
icer Ehy (8) Bt D 9 ] 19 /63



Republika ng Pilipinas |
LALAWIGAN NG KANLURANG MINDORO )
BAYAN NG SAN JOSE |

AFFIDAVIT OF COMPLAINANT

Ako si AUGRETH S. SALIGUMBA, 29 taong gulang may-asawa at kawani ng

Kagawaran ng Kapaligiran at Likas Yaman bilang itinalagang HEPE ng ENFORCEMENT
AND MONITORING SECTION (EMS) ng DENR- CENRO San Jose, Occidental Mindoro.

01.

02.

03.

04.

05.

Na, Noong ika- 12 ng Setyembre 2022 ang oras ay humigit kumulang sa ika-9:00 ng
gabi, ako ay natanggap ng tawag mula sa aking mga kasamahan sa Enforcement and
Monitoring Section (EMS) ng DENR CENRO San Jose Occidental Mindoro, kung saan
aking napagalaman mula sa nasabing paguulat na sa pinagsamang operasyon ng San
Jose Municipal Police Station at mga kawani ng DENR sa pamumuno ni CENRO Efren
L. Delos Reyes ay may nahuli ang mga Pulis San Jose na Tatlong Tao, na
nagngangalang Mark Flores Baldonado, Mar Somigin Bagarino, at Alfredo Doctor
Bacorro na magabiyahe na nNg mga punong kahoy/tabla gamit ang isang sasakyan
owner type na may Plakang DRE855 sa Don Consuelo Subdivision, Brgy. Pag-asa,
San Jose, Occidental Mindoro. Nang tanungin ng kapulisan kung may kaukuang
dokumento mula sa opisina ng DENR ay walang maipakitang dokumento sina G. Mark
Flores Baldonado, G. Mar Somigin Bagarino at G. Alfredo Doctor Bacorro at ito ay
nauwi sa kanilang pagkaka aresto. (please see spot report)

Na, noong ika-13 ng Setyembre, 2022, humigit kumulang 9 ng umaga ay agad dinala sa
aming tanggapan ng MPS San Jose ang kanilang nahuling mga indibidwal sa katauhan
nina Ginoong G. Mark Flores Baldonado, G. Mar Somigin Bagarino at G. Alfredo Doctor
Bacorro kasama ang nasabing mga tabla mula sa specie na Gmelina na may bilang na
Walong (8) piraso na may sukat na 1x8x6, Dalawang (2) piraso ng 4x6x6 at Ipil specie
na may bilang na apat (4) na piraso at may 2x11x3 na may kabuuang sukat na 78.00
bdft. (please geo-tag photos)

Na, aking nasaksihan dito sa aming Opisina, sa kaparehong araw ang nasabing mga
tabla mula sa specie na Gmelina na may bilang na Walong (8) piraso na may sukat na
1x8x86, Dalawang (2) piraso ng 4x6x6 at Ipil specie na may bilang na apat (4) na piraso
at may 2x11x3 na may kabuuang sukat na 78.00 bdft. ay may halaga na humigit
kumulang sa Tatlong Libo Siyam na raan at sinkwenta Pesos( P3,950.00) (spot report)

Na, aking napagalaman na ang nahuling mga kahoy na mula sa specie na Gmelina na
may bilang na Walong (8) piraso na may sukat na 1x8x6, Dalawang (2) piraso ng 4x6x6
at Ipil specie na may bilang na apat (4) na piraso at may 2x11x3 ay may kabuuang sukat
na 78.00 bdft. (please see spot report and geo-tag photos)

Na, si Ginoong Mark Flores Baldonado, ay may personal na pagkakakilanian at may
edad na 33 taong gulang, may asawa, isang laborer, Ginoong Mar Somigin Bagarino
47 taong gulang, may asawa, isang laborer at Ginoong Alfredo Doctor Bacorro, 56 na
taong gulang may asawa at isang College Instructor at lahat ay naninirahan sa Brgy.
San Roque ay aking personal na nakausap at pinaliwanagan sa kanilang nilang nilabag

na batas at mga maaring maisampang kaso laban sa kanila sa nasabing paglabag.
nlease sap ennt rennr)

B

-



06. Na, sina G. Mark | lUies Baldonado, G. Mar Somigin U#yarino at G. Alfredo Doctor
Bacorro ay lumabag sa batas, partikular sa section 77 ng PD 705 as Amended, sa
kadahilanang sila ay nahuli na may posisyong mga kahoy/tabla na walang kaukulang
dokumento mula sa aming Opisina (DENR).

07. Na, ginawa ko ang salaysay kong ito na walang tumakot, pumilit o nangakong kapalit
bagkus ay sarili kong kaisipan at kapasyahan bilang patunay sa lahat ng ito ay ilalagda
ko sa ibaba ang aking buong pangalan ngayong ika-13 ng Setyembre, 2022 dito sa San
Jose, Occidental Mindoro.

OATH AND CERTIFICATION

SUBSCRIBED AND SWORN to before me this SEP ’aaM‘September, 2022 at
San Jose, Occidental Mindoro. | further certify that | have personally examined the affiant
and | am fully satisfied that he voluntarily executed and understood his statement.

WARREN WESIEYI M MALALAD
Prosecutor !\



Republika ng Pilipinas )
Lalawigan ng Kanlurang Mindoro) S.S.
Bayan ng San Jose )

SINUMPAANG - SALAYSAY

Ako si Jomar Barbosa Serquifia, 41-taong gulang, may asawa, Kasalukuyang
Deputy Chief ng Enforcement Monitoring Section (EMS) sa ilalim ng DENR, San Jose,
Occidental Mindoro at kasalukuyang nakatira sa Barangay Bagong Sikat, San Jose,
Occidental Mindoro, na matapos kong malaman at makapanumpa ng ayon sa batas ay
nagsasaad tulad ng mga sumusunod;

Pangunang Salita

Ang nagtatanong sa akin sa Affidavit ko na ito ay si PSSg Roger John B Aguacito
na isang pulis at nakatalaga sa Investigation Section ng San Jose Municipal Police

Station, San Jose, Occ. Mindoro, Ginanap ang pagtatanong niya sa akin sa Station
tulad ng mga sumusunod:

Sinagot ko ang mga tanong sa akin sa ilalim ng aking sinumpaan na magsabi ng
katotohanan lamang at batid ko na maaari ako na managot kung sakaling ako ay
magsinungaling.

(Ang nagsasalaysay ay pinahiwatigan o panaalalahanan ng lahat ng kanyang
karapatan mga alinsunod sa itinatadhana ng ating Bagong Saligang Batas).

MGA TANONG AT SAGOT \_?
01.T - Jomar Barbosa Serquifia, ikaw ba ay magsasabi ng buong katotohanan
at pawang katotohanan lamang sa pagsisiyasat na ito?
S - Oo.
02T - ikaw ba ay handang magbigay ng iyong malaya at kusang loob na
salaysay?
S - Oo.
B3.T . .-

Ano naman ang dahilan at ikaw ay naririto sa aming tanggapan at
nagbibigay ng iyong malaya at kusang loob na salaysay?

S - Nais kong magbigay ng salaysay at magsampa ng kaukulang kaso
hinggil sa aming naaktuhan na paglabag sa Violation of Section 77 of
PD 705 at ginampanang tungkulin na nagresulta sa pagkakahuli kina
Mark Flores Baldonado, 33- taong gulang, may asawa, manggagawa,
Mar Somigin Bagarino, 47- taong gulang, may asawa, manggagawa at
Aifredo Doctor Bacorro, 56- taong-gulang, may-asawa, Guro ang lahat

ay pawang mga residente ng Barangay San Roque, San Jose,
Occidental Mindoro.

04.T - Ano naman ang dahilan kung bakit mo gustong sampahan ng kaukulang
kaso itong sina Mark Flores Baldonado, Mar Somigin Bagarino at
Alfredo Doctor Bacorro,?

S Dahil po sa naaktuhan namin sila sa paglabag nila sa Violation of
Section 77 of PD 705.

05.T - Kgiian at saan naman nangyari 0 naganap ang sinasabi mong paglabag
nitong sina Mark Flores Baldonado, Mar Somigin Bagarino at Alfredo
Doctor Bacorro sa Section 77 of PD 705.?



PAHINA 2....Karugtong ng Salaysay ni Jomar Barbosa Serquifia /
Setyembre 12, 2022.

S - Noon pong ika Setyembre 12, 2022 sa ganap na ika 09:00 P.M. sa Dofia

Consuelo Subdivision, Barangay Pag Asa, San Jose, Occidental
Mindoro.

06.T - Para sa ikaliliwanag ng pagsisiyasat na ito, maaari mo bang isalaysay
ang buong pangyayari na may kaugnayan sa nasabi mong naaktuhan na
paglabag sa Violation of Section 77 of PD 705 at ginampanang ninyong
tungkulin na siyang nagresulta sa pagkakahuli niyo kina Mark Flores
Baldonado, 33- taong gulang, may asawa, manggagawa, Mar Somigin
Bagarino, 47- taong gulang, may asawa, manggagawa at Alfredo
Doctor Bacorro, 56- taong-gulang, may-asawa, Guro ang lahat ay
pawang mga residente ng Barangay San Roque, San Jose, Occidental
Mindoro.

S - Ganito po iyon, kami po bilang kawani ng DENR- CENRO Enforcement
Monitoring Section Team (EMS) sa pangunguna ng aming Hepe/CENRQ
na si Efren L. Delos Reyes ay nakatanggap ng kaukulang impormasyon
mula sa aking confidential asset dahil dito ako ay agad ako na nakipag
coordinate sa tanggapan ng San Jose MPS ng Intelligence Operative sa
pangunguna ni PEMS Romeo D Molino at PMSg Napoleon S Dalalo at
doon ay nagsagawa kami ng anti illegal logging operation, at pagkarating
namin sa Dofa Consuelo Subdivision. Barangay Pag-asa. San Jose.
Occidental Mindoro sa ganap na alas 09:00 ng gabi ng Setyembre 12,
2022 sa aming pagdaan sa nasabing lugar na sakop ng Brgy. Pag-asa
ng bayang ito, ay aming nakita at naaktuhan ang isang (1) blue, owner
type jeep mayroong plakang DRE 855 na siyang sasakyan pa lamang

upang imaneho nitong si Mr. Bacorro,, habang itong sina Mark Flores
Baldonado at Mar Somigin Bagarino naman ang siyang nagkarga ng ~

kahoy sa nasabing sasakyan na aming aktuwal na nakuha sa kanilang
pangangalaga ang nasabing mga good lumbers na kinilala kong ipil at
gemelina nang aming tanungin kung sila ay mayroong kaukulang
dokumento ang kahoy o lumber na kanilang dala dala o tsansang
ibabyahe na nila ay wala silang maipakita sa aming kaukulang papeles o
dokumento na siyang nagresulta sa aming pagkakahuli o pag-aresto sa
kanila ni PEMS Molino kasabay nito ay sinabihan/binasahan sila (Mark
Filores Baldonado, Mar Somigin Bagarino at Alfredo Doctor Bacorro)
ni PEMS Molino ng kanilang mga karapatan bilang akusado alinsunod sa
umiiral na batas (Miranda Doctrine) at ang lahat ng ito ay naaayon at
gamit ang Alternative Recording Device (ARD) na ginagampanan ni
PMSg Dalalo at mayroong marka na NSD-PD 705 09-12-22, pagkatapos
po ay dinala na namin sila (Mark Flores Baldonado, Mar Somigin
Bagarino at Alfredo Doctor Bacorro).

08.T - Mayroon pa ba kayo nais na idagdag sa salaysay mong ito?

S - Ang mga narekober po naming mga kahoy o lumber pati na ang
nasabing sasakyan ay dinala sa himpilan ng San Jose Municipal Police
Station at doon na ito minarkahan at ipinroseso ni PEMS Molino upang
silbing dokumento para sa kaukulang kaso na aming isasampa laban sa
kanila (Mark Flores Baldonado, Mar Somigin Bagarino at Alfredo
Doctor Bacorro).

09.T - Maari mo bang sabihin kung anu anu ang minarka ni PEMS Molino sa
mga kahoy at iba pang ebidensya (1) blue, owner type jeep mayroong
plakang DRE 855) na inyong narekober o nakuha kina Mark Flores
Baldonado, Mar Somigin Bagarino at Alfredo Doctor Bacorro.



PAHINA 3 Karugtong ng Salaysay ni Jomar Barbosa Serquifia /
Setyembre 12, 2022.
S ° Opo, minarkahan ito ni PEMS Romeo D Molino nang mga sumusunod;

» one, (1) blue, owner type jeep with plate number DRE 855 kung
saan ang may-ari at magmamaneho ay itong si Mr. Bacorro
marked as RDM

+« Eight (8) pieces (1x8x6) marked as RDM1, RDM2, RDM3,
RDM4, RDMS5, RDM6, RDM7 at RDM8
Two (2) pieces (4x6x6) marked as RDM9 at RDM10
Four (4) pieces (2x11x3) marked as RDM11, RDM12, RDM13 at
RDM14 na base sa scale/inventory na aking isinagawa sa
ilalim ng tanggapan ng CENRO ay mayroong kabuuang
Seventy Eight (78) board-feet at nagkakahalaga ng humigit
kumulang sa Three Thousand Nine Hundred Fifty Pesos (Php
3,950.00).

10.T - Bukod sa iyo, sino 0 sino-Sino naman ang iyong mga kasamahan sa pag
aresto kina Mark Flores Baldonado, Mar Somigin Bagarino at Alfredo
Doctor Bacorro?

S - Sina PEMS Romeo D Molino, PMSg Dalalo at maging ang iba ko pang
kasamahan na mga kawani ng DENR- CENRO Enforcement Monitoring
Section team (EMS) San Jose, Occidental Mindoro.

10.T - Handa mo bang lagdaan ang salaysay mong ito na binubuo ng Tatlong
(3) pahina?
S Opo.

WAKAS NG SALAYSAY. .. September 13, 2022.

Jomar Barposa Serquifia
Nagsalaysay

OATH 3 \

SUBSCRIBED AND SWORN TO before pe
at San Jose, Occidental Mindoro.

Prosecutor |

Prosecutor

ATTESTATION

| attest to the fact that | personally did the taking of testimony of the
complainant -Jomar Barbosa Serquifia, the result was reduced in the Judicial Affidavit.
And. | further attest that the questions asked of the complainant/arresting officer and his
answer to the same was faithfully recorded and that no one assisted or coached the
complainant/arresting officer when he answered the question asked of him.

PSSg Roger John B Aguacito
Investigator

OATH AND CERIFICATION

SUBCRIBED AND SWORN TO before me this 13" day of September 2022 at
San Jose, Occidental Mindora and | hereby certify that | have persanally examined the
affiant under oath and that | am fully satisfied and he voluntar)( executed and

understood his statement.

RREN WESLEY
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Republika ng Pilipinas )
Lalawigan ng Kanlurang Mindoro) S.S.
Bayan ng San Jose )

SINUMPAANG - SALAYSAY

Ako si PEMS Romeo D Molino, nasa hustong taong gulang, may asawa, kasapi
ng Philippine National Police na nakatalaga sa San Jose Municipal Police Station bilang
isang myembro ng Intelligence Operative at kasalukuyang nakatira sa Barangay
Bagong Sikat, San Jose, Occidental Mindoro, na matapos kong malaman at
makapanumpa ng ayon sa batas ay nagsasaad tulad ng mga sumusunod;

Pangunang Salita

Ang nagtatanong sa akin sa Affidavit ko na ito ay si PSSg Roger John B Aguacito
na isang pulis at nakatalaga sa Investigation Section ng San Jose Municipal Police
Station, San Jose, Occ. Mindoro, Ginanap ang pagtatanong niya sa akin sa Station
tulad ng mga sumusunod:

Sinagot ko ang mga tanong sa akin sa ilalim ng aking sinumpaan na magsabi ng
katotohanan lamang at batid ko na maaari ako na managot kung sakaling ako ay
magsinungaling.

(Ang nagsasalaysay ay pinahiwatigan o panaalalahanan ng lahat ng kanyang
karapatan mga alinsunod sa itinatadhana ng ating Bagong Saligang Batas).
MGA TANONG AT SAGOT

01.T - PEMS Romeo D Molino, ikaw ba ay magsasabi ng buong katotohanan
at pawang katotohanan lamang sa pagsisiyasat na ito?

S - Oeo.
02.T - ikaw ba ay handang magbigay ng iyong malaya at kusang loob na
salaysay?
S - Oo.
03.T - Ano naman ang dahilan at ikaw ay nariritc sa aming tanggapan at
nagbibigay ng iyong malaya at kusang loob na salaysay?
S - Nais kong magbigay ng salaysay hinggil sa aming naaktuhan at

ginampanang tungkulin sa pagkaka- aresto ko kina Mark Flores
Baldonado, 33- taong gulang, may asawa, manggagawa, Mar Somigin
Bagarino, 47- taong gulang, may asawa, manggagawa at Alfredo
Doctor Bacorro, 56- taong-gulang, may-asawa, Guro ang lahat ay
pawang mga residente ng Barangay San Roque, San Jose, Occidental

Mindoro.

04T - Ano naman ang dahilan kung bakit mo hinuli o inaresto itong sina Mark
Flores Baldonado, Mar Somigin Bagarino at Alfredo Doctor
Bacorro,?

S Dahil po sa paglabag nila sa Violation of Section 77 of PD 705.

05.T - Kailan at saan mo naman nahuli 0 naaresto itong sina Mark Flores
Baldonado, Mar Somigin Bagarino at Alfredo Doctor Bacorro?
S - Noon pong ika Setyembre 12, 2022 sa ganap na ika 09:00 P.M. sa Dofia
Consuelo Subdivision, Barangay Pag Asa, San Jose, Occidental
Mindoro.



06.T

PAHINA 2.... Mlhugtong ng Salaysay ni PEMSHomeo D Molino /
Setyembre 12, 2022.

_Maaari' mo bang isalaysay kung paano mo o ninyo nahuli o naaresto
itong sina Mark Flores Baldonado, Mar Somigin Bagarino at Alfredo
Doctor Bacorro?

S - Ganito po iyon, kami po bilang Intelligence Operative ng San Jose

08.T

09.T

S

10.T

Municipal Police station sa pamumuno nang aming Hepe na si PLTCOL
ANDRES C TEJERERO ay inimpormahan o tinawagan kami ni Deputy
Chief, DENR, EMS na si Sir Jomar Barbosa Serquifia kaugnay sa report na
natanggap nila mula sa kanilang confidential asset kaugnay sa illegal na
gﬁhoy 0 paglabag sa Violation of Section 77 of PD 705 as amended dahil
ito ay nagsagawa kami ng anti ililegal logging operation kasam
DENR- CENRO Enforcement Mongoringggsgcﬁo?we Team (EMS?} agg
pangunguna ng kanilang Deputy Chief, DENR, EMS na si Sir Jomar
Barbosa Serquifia sa Dofia Consuelo Subdivision, Barangay Pag-asa, San
Jose, Occidental Mindoro. At sa ganap na alas 09:.00 ng gabi ng
Setyembre 12, 2022 sa aming pagdaan sa nasabing lugar na sakop ng
Brgy. Pag-asa ng bayang ito, ay aming nakita at naaktuhan ang isang (1)
blue, owner type jeep mayroong plakang DRE 855 na siyang akto na
sasakyan pa lamang upang imaneho ni Mr. Bacorro, habang itong sina
Mark Flores Baldonado at Mar Somigin Bagarino ang siyang akto
namang nagkarga sa nasabing sasakyan na kung saan ay nakuha sa
kanilang pangangalaga ang nasabing mga good lumbers na ipit at
gemelina nang tanungin namin sila ni Sir Serquina (DENR officer) kung
sila ba ay mayroong kaukulang dokumento ang kahoy o lumber na
kanilang dala dala o tsansang ibabyahe ay wala silang maipakita sa amin
na siyang nagresulta sa aking pagkaka-aresto sa kanila gamit ang
Alternative Recording Device (ARD) na ginagampanan ni PMSg Dalalo at
mayroong marka na NSD-PD 705 09-12-22, kasabay nito ay sinabihan ko
sila (Mark Flores Baldonado, Mar Somigin Bagarino at Alfredo Doctor
Bacorro) ng kanilang mga karapatan bilang akusado alinsunod sa umiiral
na batas (Miranda Doctrine) pagkatapos po ay dinala na namin sila {Mark
Flores Baldonado, Mar Somigin Bagarino at Alfredo Doctor Bacorro)
pati na ang mga ebidensyang aming narekober sa San Jose Municipal
Police Station upang masampahan ng kaukulang kaso.

Mayroon pa ba kayo nais na idagdag sa salaysay mong ito?
Ang mga narekober po naming mga kahoy o lumber ay minarkahan ko sa
San Jose Municipal Police Station.
Maari mo bang sabihin kung anu anu ang iyong minarka sa kahoy at iba
pang ebidensya na iyong na rekober o nakuha kina Mark Flores
Baldonado, Mar Somigin Bagarino at Alfredo Doctor Bacorro.

Opo, akin pong minarkahan ito nang mga sumusunod,

e one, (1) blue, owner type jeep with plate number DRE 855 kung
saan ang may-ari at magmamaneho ay itong si Mr. Bacorro
marked as RDM

» Eight (8) pieces (1x8x6) marked as RDM1, RDM2, RDM3,
RDM4, RDM5, RDM6, RDM7 at RDM8

¢ Two (2) pieces (4x6x6) marked as RDMS9 at RDM10

o Four (4) pieces (2x11x3) marked as RDM11, RDM12, RDM13 at
RDM14 na base sa scalefinventory ng tanggapan ng CENRO
ay mayroong kabuuang Seventy Eight (78) board-feet at
nagkakahalaga ng humigit kumulang sa Three Thousand Nine
Hundred Fifty Pesos (Php 3,950.00).

Bukod sa iyo, sino o sino-Sino naman ang iyong kasama sa pag aresto
kina Mark Flores Baldonado, Mar Somigin Bagarino at Alfredo



PAHINA 3....Karugtong ng Salaysay ni PEMS Romeo D Molino /
Setyembre 12, 2022,

S - Sina PMSg Napoleon S Dalalo at Deputy Chief, DENR, EMS na si Sir
Jomar Barbosa Serquifia at maging ang iba pang kasamahan niyang mga
kawani ng DENR- CENRO Enforcement Monitoring Section team (EMS)
San Jose, Occidental Mindoro.

10.T - Handa mo bang lagdaan ang salaysay mong ito na binubuo ng Tatlong
(3) pahina?
S Opo.

WAKAS NG SALAYSAY. .. September 13, 2022.

™ pEMY Romeo. s/
PEMS Romeo D'Moino

Nag

OATH

SUBSCRIBED AND SWORN TO before me this 13" day o\September 2022
at San Jose, Occidental Mindoro.

WARRENM WESLEY M.
Prosecutor !
Prosecutor

ATTESTATION

| attest to the fact that | personally did the taking of testimony of the
witness/arresting officer PEMS Romeo D Molino, the result was reduced in the Judicial
Affidavit. And, | further attest that the questions asked of the complainant/arresting
officer and his answer to the same was faithfully recorded and that no one assisted or
coached the complainant/arresting officer when he answered the question asked of him.

pbhn B Aguacito

OATH AND CERIFICATION

SUBCRIBED AND SWORN TO before me this 13" day of September 2022 at
San Jose, Occidental Mindoro and | hereby certify that | have personally examined the

affiant under oath and that | am fully satisfied and he voluntary executed and
understood his statement. ;




T
Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
CENRO SAN JOSE
Address: Labangan, San Jose, Occidental Mindoro

APPREHENSION RECEIPT

CENRO Control No.: 2022-461

E-FMS No: 2022-175110-F461

This APPREHENSION RECEIPT is issued to -

Civil Status of the
Name Address Status Age Participation Person
Mark Flores :
Baidonade Married 33 Labourer
Mar Somigin .
Bagarino Brgy, Sen i Roque Married 47 Labourer
Alfredo Doctor | San Jose, Occidental
Bacorro Mindoro Married 56 Driver

pursuant to the provision of P.D. 705 as amended by E.O. No. 277 and DENR Administrative Order
No. 97-32 Series of 1997 for the following Forest Products, Conveyances, Machinery /Equipment, Tool
and Implements that have been apprehended, to wit:

1. Forest Products:

MAJOR FOREST PRODUCTS
‘ Sourc
§ O;./gi Volume/Un
3 't Species L . it of Estimated | Impounding | Custod
find | Sem F:‘)r:fst Grouping Specxen Eaeees Measureme Value Area ian
| Produ ot
cts \
Lumb ) 1*8*6= 32 |
er LUS Gmelina 8 b, ft e
Lumb ~ sl 4%6*6=24 Php y 3
er LUS ey 0 bd. ft 3,950.00 CEI\;RO San
Construction ) ose
Lumb and Ipil 2*11*3=22
er vl o Fumiture 3 - 4 | bdtt WL
o b
al 78.00 Bd. ft
Minor Forest Products b E
Kind Unit of No. of Units Estimated Value Custodian
Measurement
N/A N/A N/A N/A N/A




.W‘-;r

Conveyance involved

Make/M . : L .
Type odel/Yea I:;Ote Co::;;/g l:lar 1(\125 OR No. Engine No. Chassis No. A(c:son
r ) ) — e i . B . o T RN AP BN
DRE
Owner Jeep 855 Blue
£ Estimated Value: Php 90, 000
If Animal
Kind Quantity Gender Color
N/A N/A N/A N/A
_Equipment Involved SLie
Type Quantity | Details Impounding Area Custodian Estimated Value
N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Implements Involved
Type Quantity
N/A o N/A

2. The subject Forest Products and other items have undergone the following Apprehension

proceedings.
APPREHENSION
Dike sfud Place of Apprehension Factual
Timeof Province | City/Munici | Barangay Sitio Apprehendi Legal
Apprehensio pality ng Officer B
" Apprehe
nsion
DENR
September 12, PERSONNEL | Sec 77 of
2022 OCC. DONA AND SAN PD 705 as
9:00 PM MINDORO SAN JOSE PAG-ASA CONSUELO JOSE MPS amended

Is/are hereby declare under apprehension on the following FACTUAL reasons:

* The apprehended individuals are in possession of Illegal Forest Products.

The subject forest products, conveyances, machinery/equipment, tool and implements
and others apprehended should be kept and protected from defacement in any manner,

destruction or loss and should not be altered or removed until otherwise ordered by the
Secretarv of the DNenartment of Enviranmaeant and Natnural Racanreac ar hic drdr assbhoasdond




APPREHENDING OFFICER
(Signature over Printed Name)

S \
1. ROMEO D MOEINO

Posjtion: PEMS

Address: NES San Jose
2. JOMAR B.[SERQUINA

Position: Fdrester 1

Address: JENR-CENRO San Jose

WITNESSES:

OWNER/CLAIMNANT/REPRESENTATIVE/DRIVER
(Signature over Printed Name)

BN
v
1. MARK FLORES BALDONADO
Position: Laborer

Address: Brgy. San Roque, San Jose,

Occ. Mindoro
MM AT
2. MAR SOMIGIN BAGARINO
Position: Laborer

Address: Brgy. San Roque, San Jose,

Occ. Mindoro

Copy Received by:

Signature over Printed Name

Remarks:

7

3. ALFREDO DOC[TOR BACORRO

Position: Driver |

Address: Brgy. San Roque, San Jose,
Occ. Mindoro

Date/Time




Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources

CENRO SAN JOSE

Address : Labangan San Jose, Occidental Mindoro

SEIZURE ORDER

CENRO Control No.: 2022461

" E-FMS No: 2022-175110-F461

Pursuant to the provision of P.D. 705 as amended by E.O. No. 277 and DENR Administrative
Order No. 97-32 Series of 1997 the following forest products are hereby ordered seized, to wit:

FACTS
1. Forest Products:
MAJOR FOREST PRODUCTS
Sou
rce/
Ori
gin | Specie
; .| of s - Piece | Volume/Unitof | Estimated | Impoundin .
s i Fore | Group . e 5 Measurement Value g Area Cstocian
st ing
Pro
duct
S
Lumbe
B LUS Gmelina 8 1*8*6= 32 bd. ft 3
SR e G fe B T DENR
Lumbe ; CENRO
: LUS | Gmelina 2 4*6*6=24bd. ft | 3,950.00 SAN JOSE
Lumbe Inil
r C&F P 4 | 2*11*3=22 bd. ft
Php
Total 8 78.00 Bd. ft 3,950.00
Minor forest products
Unit
of Estimated
Kind Meas No. of Units Custodian
Value
urem
ent
SRONCE ./ N/A N/A 4 N/A : N/A
Conveyance Involved ~
Type Make{(e:‘r“e‘/ Plate No. Color/Markings | CRNo. | OR No.
Owner Jeep DRE 855 BLUE




.

Conveyance Involved (Add al Details)

Engine No. Chassis No. Accessories Esnm;:ih:;iurarket Custodian®*

Php 90, 000 N/A

“turned over to the highest officer of the Regional Office concerned if government-owned vehicle.

If Animal
. . Age :

Kind Quantity | Gender (Advlt/Young) Color Custodian

N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Equipment Involved ]

Type Quantity Details Estimated Value Custodian

N/A N/A N/A N/A N/A
Implements Involved

Type Quantity Details Custodian

N/A N/A N/A N/A

The subject Forest Products and other items were apprehended while under the possession/
control/ownership of.

Civil Status of the
Name Address Status Age Participation |  Person
Mark Flores ) )
Baldonado Married 33 Labourﬁer S
Mar Somigin i
: 47
Bagarino Brgy. San Roque, San i e
Alfredo Doctor Jose, Occidental
Bacorro Mindoro Married 56 Driver

2. The subject Forest Products and other items have undergone the following Seizure

proceedings
SEIZURE 5 2
Date and Place of Seizure :
Time of Province | City/Mun Barangay Sitio | Seizing Officer Leggl? Bl ot
Seizure icipality izure
“Apteiee SECTION 77,
e i N Sl Rhodora A. PD 705 as




Examination Conducted by Seizure Officer:

Persons Examined Date Time Place
Apprehending Officer
Witnesses
After thorough evaluation of the Apprehension Report dated J{Pl -4, 2022 and all relevant

documents submitted, and after examining personally the apprehending officers and witnesses of
the apprehension about the violation committed, it was determined that there is prima facie
evidence that existing laws and DENR regulations have been violated and that the offender is

probably guilty thereof.

Hence, the foregoing forest products/conveyance/equipment/implement are hereby
ordered seized and now under government custody (except government-owned vehicles).

So ordered this 13t day of September at Brgy. Labangan, San Jose, Occidental Mindoro.

A

GARCIA

17ure Officer
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Republic of the Philippines
Uébanmem of Environment and Natural Resotfces

MIMARCPA Region

W
p—— COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

—— Brgy. Labangan, San Jose, Occidental Mindoro
Tel. Number (043) 457- 0236 / (043) 742-6627
Email: cenrosanjose(@denr.gov.ph

RECAPITULATION AND ASSESSED VALUE

A. Forest Product:

Kind/Item Pieces
Lumber (Gmelina & Ipil) 14
B. CONVEYANCE:
Type Unit
Owner Jeep 1
TOTAL:
Prepared by: AUGRETH T& L:'i_ G

Fores d L

UMBA

Value

Php 3,950.00

Value

Php 90, 000.00

Php 93,950.00



Republic of the Philippines
. rtment of Environment and Natu!! sources
MIMAROPA Region
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
Brgy. Labangan, San Jose, Occidental Mindoro
Tel. Number (043) 457- 0236 / (043) 742-6627
Email: cenrosanjose@denr.gov.ph

EMAIL FOR TRANSMISSION
September 13, 2022

FOR: THE REGIONAL EXECUTIVE DIRECTOR
DENR-MIMAROPA REGION
ERMITA, MANILA

THRU: PENR OFFICER
MAMBURAO, OCCIDENTAL MINDORO

FROM: THE CENR OFFICER

PLEASE BE INFORMED THAT THE PERSONNEL OF SAN JOSE MUNICIPAL
POLICE AND DENR-EMS PERSONNEL HAD APPREHENDED AND TURNED OVER TO
THIS OFFICE ONE (1) UNIT OF OWNER JEEP WITH SERIAL NO. DRES855 LOADED WITH
FOURTEEN (14) PIECES OF GMELINA AND IPIL LUMBERS WITH DIFFERENT
DIMENSIONS AT DONA CONSUELO CMA BRGY. PAG-ASA CMA SAN JOSE CMA
OCCIDENTAL MINDORO ON SEPTEMBER 12, 2022 AROUND 9:00 IN THE NIGHT PD

BE FURTHER INFORMED THAT THE SAID UNDOCUMENTED LUMBERS WERE
IN POSSESSION OF A CERTAIN MARK FLORES BALDONADO CMA MAR SOMIGIN
BAGARINO CMA ALFREDO DOCTOR BACORRO WHO ARE ABOUT TO TRANSPORT
THE SAID LUMBERS AND ALSO A RESIDENTS OF BRGY. SAN ROQUE CMA SAN JOSE
CMA OCCIDENTAL MINDORO

SAID UNDOCUMENTED CONVEYANCE AND LUMBERS WERE BROUGHT TO
DENR-CENRO SAN JOSE OFFICE COMPOUND AT BRGY. LABANGAN CMA SAN JOSE
OCCIDENTAL MINDORO FOR TEMPORARY SAFEKEPPING PD

BE INFORMED FURTHER THAT CRIMINAL CHARGES IS BEING PREPARED TO
BE FILED AT THE PROVINCIAL PROSECUTORS OFFICE SAN JOSE PD

FOR INFORMATION CMA RECORD AND FURTHER INSTRUCTION PD

ENGR. SALVADOR

SENDER:



W Republic of the Philippines
W Department of Environment and Natural Resources
- MIMAROPA Region

Community Eavironment and Natural Resources Office

CERTIFICATION

TO WHOM IT MAY CONCERN:

THIS IS TO CERTIFY that as per verification on records file there was no document
found regarding the Issuance of Transport Permit of Ipil and Gmelina Lumber as of September
13, 2022 1ssued to Mr. Mark Flores Baldonado, 33 years old, Mr. Mar S. Bagarino, 47 years,
Mr. Alfredo D. Bacorro, 56 years old and all residents of Brgy. San Roque, San Jose,
Occidental Mindoro.

This Certification is issued upon request of Forester I Augreth S. Saligumba, Chief
Environment and Monitoring Section, for attachment on the filing of Criminal Complaint at
the Provincial Prosecutors Office purposes.

Done this 13™ of September, 2022 at DENR-CENRO Labangan, San Jose, Occidental
Mindoro.

ified Correct:

‘&‘GARCIA

MARIARAZ C. CAPITAN RHODORA
Records cer LMO I1I /Chief, RPS

Prepared and Verified by: C

Attested by:

Brgy. Labangan, San Jose, Occidental Mindoro
Tel. Number (043) 457- 0236 / (043) 742-6627
Email: centosanjose@denr. gov. ph




Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region
M COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

——r— Brgy. Labangan, San Jose, Occidental Mindoro

el Tel. Number (043) 457- 0236 / (043) 742-6627
Email: cenrosanjose@denr.gov.ph
September 13, 2022
NOTICE OF ADMINISTRATIVE HEARING
MARK FLORES BALDONADO

Brgy. San Roque, San Jose, Occidental Mindoro

Ginoong Baldonado,
Isang maka-KALIKASANG pagbati!

Ito po ay may kaugnayan sa pagkahuli ng isang sasakyan na Owner jeep na may plakang
DREBSS55 na may kargang Fourteen (14) pirasong Kahoy ng Gmelina at Ipil na may kabuuang sukat
na 78.00 board feet na walang kaukulang dokumento na nahuli ng mga tauhan ng San Jose PMS
at DENR Cenro San Jose, Occidental Mindoro noong ika-12 ng Setyembre, 2022 humigit -
kumulang alas 9:00 ng gabi.

Ang nasabing kahoy at sasakyan ay pansamantalang nasa pangangalaga ng DENR CENRO
San Jose sa Brgy. Labangan, San Jose, Occ. Mindoro.

Dahil dito, kayo po ay aming inaanyayahan sa aming tanggapan sa ika- 16 ng Setyembre,
2022, araw ng Byernes sa ganap na ika 9:00 ng umaga para sa administratibong pagdinig at

maipaliwanag ang iyong panig.

Maraming salamat po at inaasahan namin ang iyong pagdalo.

Libgs na gumagalang,

RHODO . GARCIA
L [I/ Chief, RPS
Hearing Officer/ Seizure Officer

Noted By:




Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources

o MIMAROPA Region
e COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
e Brgy. Labangan, San Jose, Occidental Mindoro

Tel. Number (043) 457- 0236 / (043) 742-6627
Email: cenrosanjose@denr.gov.ph

ST TR e

September 13, 2022

NOTICE OF ADMINISTRATIVE HEARING

MAR SOMIGIN BAGARINO
Brgy. San Roque, San Jose, Occidental Mindoro

Ginoong Bagarino,
Isang maka-KALIKASANG pagbati!

Ito po ay may kaugnayan sa pagkahuli ng isang sasakyan na Owner jeep na may plakang
DRES8S55 na may kargang Fourteen (14) pirasong Kahoy ng Gmelina at Ipil na may kabuuang sukat
na 78.00 board feet na walang kaukulang dokumento na nahuli ng mga tauhan ng San Jose PMS
at DENR Cenro San Jose, Occidental Mindoro noong ika-12 ng Setyembre, 2022 humigit -
kumulang alas 9:00 ng gabi.

Ang nasabing kahoy at sasakyan ay pansamantalang nasa pangangalaga ng DENR CENRO
San Jose sa Brgy. Labangan, San Jose, Occ. Mindoro.

Dabhil dito, kayo po ay aming inaanyayahan sa aming tanggapan sa ika- 16 ng Setyembre,
2022, araw ng Byernes sa ganap na ika 9:00 ng umaga para sa administratibong pagdinig at
maipaliwanag ang iyong panig.

Maraming salamat po at inaasahan namin ang iyong pagdalo.

Lu s na guma lang,

RH DORA A. AIII(JA

LMQYY Chief, RPS
Hearing Officer/ Seizure Officer

Noted By:




Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
& MIMAROPA Region

--.--'-' COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
Brgy. Labangan, San Jose, Occidental Mindoro
Tel. Number (043) 457- 0236 / (043) 742-6627

Email: cenrosanjose(@denr.gov.ph

.;w‘

September 13, 2022

NOTICE OF ADMINISTRATIVE HEARING

ALFREDO DOCTOR BACORRO
Brgy. San Roque, San Jose, Occidental Mindoro

Ginoong Bacorro,
Isang maka-KALIKASANG pagbati!

Ito po ay may kaugnayan sa pagkahuli ng isang sasakyan na Owner jeep na may plakang
DREBSS5S5 na may kargang Fourteen (14) pirasong Kahoy ng Gmelina at Ipil na may kabuuang sukat
na 78.00 board feet na walang kaukulang dokumento na nahuli ng mga tauhan ng San Jose PMS
at DENR Cenro San Jose, Occidental Mindoro noong ika-12 ng Setyembre, 2022 humigit -
kumulang alas 9:00 ng gabi.

Ang nasabing kahoy at sasakyan ay pansamantalang nasa pangangalaga ng DENR CENRO
San Jose sa Brgy. Labangan, San Jose, Occ. Mindoro.

Dabhil dito, kayo po ay aming inaanyayahan sa aming tanggapan sa ika- 16 ng Setyembre,
2022, araw ng Byernes sa ganap na ika 9:00 ng umaga para sa administratibong pagdinig at
maipaliwanag ang iyong panig.

Maraming salamat po at inaasahan namin ang ivong pagdalo.

Lubos na gumagalang,

RHOD GARCIA
LM@ 111/ Chiefi, RPS
Hearing Officer/ Seizure Officer




Republic of the Philippines
NATIONAL POLICE COMMISSION

OCCIDENTAL MINDORO POLICE PROVINCIAL OFFICE
SAN JOSE MUNICIPAL POLICE STATION
San Jose, Occidental Mindoro

September 12, 2022

SIR EFREN L. DELOS REYES
CENRO, San Jose, Occidental Mindoro

Sir

This pertains to a case of PD 705 (lllegal Logging), committed on September
12, 2022 that transpired on September 12, 2022 at about 09:00 P.M. at Dofna Consuelo
Subdivision, Barangay Pag Asa, San Jose, Occidental Mindoro. The suspects were
identified as Mark Flores Baldonado, 33-year-old, married, laborer, Mar Somigin
Bagarino, 47-year-old, married, laborer and Alfredo Doctor Bacorro, 56-year-old,
married, College Instructor and all residents of Barangay San Roque, San Jose,
Occidental Mindoro.

In view of the above, respectfully forwarded to your good office the following
pieces of evidence to wit;

s one, (1) blue, owner type jeep with plate number DRE 855 kung saan ang may-
ari at magmamaneho ay itong si Mr. Alfredo Doctor Bacorro marked as RDM

« Eight (8) pieces (1x8x6), (assorted ipil and gemelina species) marked as
RDM1, RDM2, RDM3, RDM4, RDMS, RDM6, RDM7 at RDM8

 Two (2) pieces (4x6x6), (assorted ipil and gemelina species), marked as
RDMS9 at RDM10

o Four (4) pieces (2x11x3), (assorted ipil and gemelina species) marked as
RDM11, RDM12, RDM13 at RDM14

The recovered pieces of evidence were marked by PEMS Romeoc D
Molino/Witness/Arresting Officer with a total of Seventy Eight (78) board-feet amounting
to Three Thousand Nine Hundred Fifty Pesos (Php 3,950.00).

Very Truly Yours,

<

PLTCOL"ANDRES C RO




Republic of the Philippines
NATIONAL POLICE COMMISSION =
PHILIPPINE NATIONAL POLICE, POLICE REGIONAL OFFICE MIMAROPA
OCCIDENTAL MINDORO POLICE PROVINCIAL OFFICE
SAN JOSE MUNICIPAL POLICE STATION
San Jose, Occidental Mindoro

MEMORANDUM
FOR . Officer in Charge, Occidental Mindoro PPO
(Attn: OIC, PIDMU)
FROM . Acting Chief of Police

SUBJECT : Spot Report on Violation of Section 77 of PD 705 as amended
DATE . September 12, 2022

1. What: Violation of Section 77 of PD 705 as amended.

2. Where: Dofia Consuelo Subdivision, Barangay Pag Asa , San Jose,
Occidental Mindoro.

3. When: September 12, 2022 at about 09:00 P.M.

4. Who: Suspects/Arrested- Mark Flores Baldonado, 33-year-old, married,
laborer, Mar Somigin Bagarino, 47-year-old, married, laborer and Alfredo Doctor
Bacorro, 56-year-old, married, College Instructor and all residents of Barangay San
Roque, San Jose, Occidental Mindoro.

5. How/ Why: On the said DTPO, joint elements of DENR-CENRO
Enforcement Monitoring Section Team (EMS) under CENR Officer Efren L. Delos
Reyes and Inteiligence Operative of this station conducted anti- lilegal logging operation
at Dofa Consuelo Subdivision, Barangay Pag-asa, San Jose, Occidental Mindoro. The
responding Law Enforcement Officers hold one, (1) blue, owner type jeep with plate
number DRE 855 driven by Mr. Bacorro, they caught the suspects who were about to
transport the said lumbers that actually recovered from their possession and control.
Further, when the operaling team aswed for pertinent document, suspecis failed to
present which resulted to their arrest for the Violation of Section 77 of PD 705.

The assorted cut lumbers (Ipil and Gemelina species) to wit;

e Eight (8) pieces (1x8x6)

o Two (2) pieces (4x6x6)

o Four (4) pieces (2x11x3) with a total of Seventy Eight (78) board-feet amounting
to Three Thousand Nine Hundred Fifty Pesos (Php 3,950.00).

6. The arrested persons were informed of their Constitutional Rights (Miranda
Doctrine) and Anti- Torture Law by PEMS Romeo D Molino with the use of ARD
together with the recovered pieces of evidence (lumbers) as well as the vehicle use in
transporting the said timbers are all under the custody of this station for documentation
and proper disposition. Responding Police Officer returned to this station at around
10:00 P.M. this date. Investigator on case (PSSg Roger John B Aguacito — 0938-018-
4444).

7. For information and progress report will follow.




The assorted cut lumbers (Ipil and Gemelina species) to wit;

* Eight (8) pieces (1x8x6) MARKED AS RDM 1-8

e Two (2) pieces (4x6x6) MARKED AS RDM 9-10

* Four (4) pieces (2x11x3) MARKED AS RDM 11- 14 with a total of Seventy Eight
(78) board-feet amounting to Three Thousand Nine Hundred Fifty Pesos (Php
3,950.00).

e one, (1) blue, owner type jeep with plate number DRE 855 driven by Mr.
Bacorro MARKED AS RDM

PEMS Romeo D Molife___/ /Dr—’%v/

September 12, 2022




BOOKING MUG SHOT

NAME OF suspecT: BALDONADO MARK FLORES
Family) (First) Middle)

Blotter Entry Nr: 2022-09-49230
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BALDONADO, MARK
Y FLORES ‘

Violation of Sec 77 of  /
" PD 705 as amended .
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BOOKING MUG SHOT

NAME OF susPecT: BAGARINO MAR SOMIGIN
Family) (First) Middle)

Blotter Entry Nr: 2022-09-49230

e 1

“ % S v w42
o A i

r;{b ~H

LBAGARINO, MAR Y &

SOMIGIN
. Violation of Sec 77 of '}
‘ PD 705 as amended
§ September 12, 2022

_ .| F BAGARINO, MAR Y

o Violation of Sec 77 of 7} Violation of Sec 77 of 7}
PD 705 as amended

September 12, 2022
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BOOKING MUG SHOT
‘ NAME OF susPecT: BACORRO ALFREDO DOCTOR

Family) (First) Middle)

Blotter Entry Nr: 2022-09-4930

oo

s BAC ORRQ ALFREE)(ZE
Y DQQTQR

. Violation of Sec 77 of [+
- J
PD 705 as amended

i :;September 12, 2022

i 2 DQC TQR
Violation of Sec 77
PD 705 as amended

September 12, 2022 “
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Republic of the Philippines
NATIONAL POLICE COMMISSION 7
PHILIPPINE NATIONAL POLICE, POLICE REGIONAL OFFICE MIMAROPA |{gail i e
OCCIDENTAL MINDORO POLICE PROVINCIAL OFFICE
SAN JOSE MUNICIPAL POLICE STATION :
San Jose, Occidental Mindoro

September 12, 2022

SIR EFREN L. DELOS REYES
CENRO, San Jose, Occidental Mindoro

Sir;

This pertains to a case of PD 705 (lllegal Logging), committed on September
12, 2022 that transpired on September 12, 2022 at about 09:00 P.M. at Dofia Consuelo
Subdivision, Barangay Pag Asa, San Jose, Occidental Mindoro. The suspects were
identified as Mark Flores Baldonado, 33-year-old, married, laborer, Mar Somigin
Bagarino, 47-year-old, married, laborer and Alfredo Doctor Bacorro, 56-year-old,

married, College Instructor and all residents of Barangay San Roque, San Jose,
Occidental Mindoro.

In view of the above, respectfully forwarded to your good office the following
pieces of evidence to wit;

* one, (1) blue, owner type jeep with plate number DRE 855 kung saan ang may-
ari at magmamaneho ay itong si Mr. Alfredo Doctor Bacorro marked as RDM

» Eight (8) pieces (1x8x6), (assorted ipil and gemelina species) marked as
RDM1, RDM2, RDM3, RDM4, RDMS, RDM6, RDM7 at RDM8

e Two (2) pieces (4x6x6), (assorted ipil and gemelina species). marked as
RDMS9 at RDM10

» Four (4) pieces (2x11x3), (assorted ipil and gemelina species) marked as
RDM11, RDM12, RDM13 at RDM14

The recovered pieces of evidence were marked by PEMS Romeo D
Molino/Witness/Arresting Officer with a total of Seventy Eight (78) board-feet amounting
to Three Thousand Nine Hundred Fifty Pesos (Php 3,950.00).

Very Truly Yours,

<

PLTCOK'A ESC RO




Repubilic of the Philippines
NATIONAL POLICE COMMISSION
PHILIPPINE NATIONAL POLICE, POLICE REGIONAL OFFICE MIMAROPA
OCCIDENTAL MINDORO POLICE PROVINCIAL OFFICE
SAN JOSE MUNICIPAL POLICE STATION
San Jose, Occidental Mindoro

September 12, 2022

The Chief
San Jose District Hospital
Brgy San isidro, San Jose, Occidental Mindoro

Ma’'amy/Sir,

Respectfully request to your good Office to conduct physical/medical
examination to the living body of Mark Flores Baldonado, 33-year-old, married,
laborer, Mar Somigin Bagarino, 47-year-old, married, laborer and Alfredo Doctor
Bacorro, 56-year-old, married, College Instructor and all residents of Barangay San
Rogue, San Jose, Occidental Mindoro. Subject persons were arrested on September
12, 2022 at about 09:00 P.M. for Violation of Section 77 of PD 705 as amended at
Dorta Consuelo Subdivision, Barangay Pag Asa , San Jose, Occidental Mindoro

Further, request to fumish this station, the result of examination for our
record and reference.

Your usual attention on this matter is highly appreciated.

Investigator



Republic of the Philippines
nvironment and Natural Resources
MIMAROPA Region
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
Brgy. Labangan, San Jose, Occidental Mindoro
Tel. Number (043) 457- 0236 / (043) 742-6627
Email: cenrosanjose@denr.gov.ph

Department of }

ACKNOWLEDGEMENT RECEIPT

THIS IS TO ACKNOWLEDGE receipt of the:

A. Major Forest products:

Type ; lumber

Quantity : 14 pes

Species : 10 Gmelina, 4 Ipil
Volume : 78.00 bdft.

That the said major forest products was apprehended by DENR and San Jose MPS personnel
on September 12, 2022 at Dofia Consuelo Subdivision, Brgy. Pag-asa, San Jose, Occidental
Mindoro and were subjected to Administrative Proceedings.

Received this 13" day of September , 2022 at San Jose, San Jose, Occidental Mindoro.

Received By:



Republic of the Philippines
Department of Envi
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MIMAROPA Region
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
Brgy. Labangan, San Jose, Occidental Mindoro
Tel. Number (043) 457- 0236 / (043) 742-6627
Email: cenrosanjose@denr.gov.ph

ACKNOWLEDGEMENT RECEIPT

THIS IS TO ACKNOWLEDGE receipt of the:

A. Major Forest products:

Type fumber

Quantity : 14 pcs.

Species : 10 Gmelina, 4 Ipil
Volume 78.00 bdft.

on September 12, 2
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That the said major forest products was apprehended by DENR and San Jose MPS personnel

2022 at Dofia Consuelo Subdivision, Brgy. Pag-asa, San Jose, Occidental
Mindoro and were subjected to Administrative Proceedings.

Received this 13" day of September , 2022 at San Jose, San Jose, Occidental Mindoro.

Received By:



